
AYUNTAMIENTO DE POBLETE 

PLAZA CONSTITUCION, S/N       13195-POBLETE (CIUDAD REAL) 

 TELEFONO: 926833014                           FAX: 926833152 
 

Visto el expediente relativo a la convocatoria de ayudas para gastos derivados del comedor 

escolar durante el curso 2024/2025 de 10 menores escolarizados en el Colegio Público la 

Alameda de Poblete, aprobado por decreto de fecha 19 de junio de 2024y, especialmente las 

solicitudes presentadas por los interesados al respecto y que seguidamente se indican. 

Visto el informe elaborado en fecha 16 de agosto de 2024, una vez transcurrido el plazo de  

presentación de solicitudes, donde se proponen los beneficiarios de estas ayudas (atendiendo 

a la documentación aportada por los interesados), así como aquellos que han quedado 

excluidos. 

Por la presente, vengo en RESOLVER: 

- Primero-  Conceder las ayudas mencionadas en el cuerpo de la presente a los 

siguientes beneficiarios 

BENEFICIARIOS 

DNI 
SOLICITANTE 

INICIALES 
MENOR 

RESULTADO 

*****9457V CLSATO BECA 100% 

*****284A ALROPA BECA 100% 

*****635D JACIMU BECA 100% 

*****861K ALNIFE BECA 100% 

*****827V PRMAME BECA 100% 

*****066P ADGOELGA BECA 50% 

*****385V JADEPA BECA 50% 

*****358P VARUHI BECA 50% 

*****011V FAROHE BECA 50% 

*****783C JAMEPR BECA 50% 

 

RESERVAS 

DNI 

SOLICITANTE 

INICIALES 

MENOR RESULTADO 

*****627E 

 

EDPIMA PRIMER RESERVA 

 
*****192H 
 

INBANI SEGUNDO RESERVA 

 
*****444C 
 

DIESCA TERCER RESERVA 



AYUNTAMIENTO DE POBLETE 

PLAZA CONSTITUCION, S/N       13195-POBLETE (CIUDAD REAL) 

 TELEFONO: 926833014                           FAX: 926833152 
 
*****506Q 
 

ALLOPE CUARTO RESERVA 

 

  EXCLUIDOS 

*****827V 
*****827V 
*****192H 
*****011V 
*****518V 
*****494Y 
*****038Y 
*****667B 
*****667B 
*****862T 
*****959L 

RAMAME 
VAMAME 
LUBANI 
BLROHE 
ALVASA 
PANOPI 
NOGUCA 
LUCIAR 
UNCIAR 
NAMUGA 
CAROCA 

EXCLUIDO/A SEGÚN CRITERIOS VALORACION 
EXCLUIDO/A SEGÚN CRITERIOS VALORACION 
EXCLUIDO/A SEGÚN CRITERIOS VALORACION 
EXCLUIDO/A SEGÚN CRITERIOS VALORACION 
EXCLUIDO/A SEGÚN CRITERIOS DE VALORACION 
EXCLUIDO/A SEGÚN CRITERIOS DE VALORACION 
EXCLUIDO/A SEGÚN CRITERIOS DE VALORACION 
EXCLUIDO/A POR SOLICITUD FUERA DE PLAZO 
EXCLUIDO/A POR SOLICITUD FUERA DE PLAZO 
EXCLUIDO/A SOLICITUD INCOMPLETA NO SUBSANADA 
CONCEDIDA SUBVENCION JUNTA PARA EL MISMO FIN 

 

- Segundo.- Los cinco  primeros beneficiarios de estas ayudas   serán beneficiarios de 

una beca de comedor del 100% de los gastos, y los cinco siguientes de una beca del 

50% de los gastos derivados del comedor escolar. De tal manera que para que se 

hagan efectivas las ayudas, se deberá presentar en el ayuntamiento, los justificantes 

de pago mensuales de los gastos derivados del comedor escolar del colegio de 

Poblete. 

- Tercero.- Notifíquese la presente resolución a los interesados con expresión de los 

recursos que en su caso procedan. 

 

Poblete, a 16 de agosto de 2024 

EL ALCALDE 

 

Fdo.: Luis Alberto Lara Contreras 

DILIGENCIA.- 
Para hacer constar que, con fecha ………………………….se recibe en la Secretaría General de este 
Ayuntamiento el presente Decreto, para su inscripción en el Libro de Registro de Decretos. 
 La Secretaria General. 
  
 
 

Fdo. Mª Dolores Acevedo Pareja. 

 

 


		2024-08-16T14:56:44+0200
	05650743B LUIS ALBERTO LARA (R: P1306400A)




